Ad secundū respondeo primo illud Innocē. dictū^l. s. parū scienti sed
 spē maioris profectus literarii præseferenti ac mōstranti posse confer-
 ri beneficium, intelligendū esse per indulgentiā & dispensationem, nō
 autem per Ius cōmune secundum Hostiens. in illo cap. Cū in cunctis.
 de electio. Quem Ioh. And. & Pan. Cum cōmuni sequuntur ibi. Quē
 etiam Imol. cum Bonifac. probat in illa Clem. 1. & Domi. cum Alexā.
 in illo cap. 1. Quod vt frequentius receptum est, ita videtur mihi non
 probari fundamento aliquo solido. Imo videtur q; aut episcopus sine

^l
 Sciētie defectū
 nec venia neq;
 excusatione in
 clerico dignum
 De. 3 solā cien-
 tiam: neq; solā
 prudentiā: cleri-
 cis regentibus
 sufficere.

^h
 Beneficii collatio
 facta ei qui sciē-
 tia non est ido-
 neus nō præstat
 coloratum titu-
 lum. Quod repe-
 ratur procedere
 in illiterato pe-
 nitus vel in eo
 qui parum scit
 sine vlla spe.
 amplioris pro-
 fectus. & empara-
 tur item nō pro-
 cedere quoad re-
 gulā de trienna-
 li possessore.

^l
 Illiteratus
 non gaudet
 regula de trienniali
 possessore.

^l
 Beneficii colla-
 tio facta parū
 scienti spē tñ
 amplioris pro-
 fectus de se pre-
 bentū valet: et ā
 non prævia dis-
 pensatione: quā-
 vis graues aus-
 tores repugnēs

dispensatione id facere potest aut non etiam cum illa. ^m Quoniam episcopus dispensare contra illud concilium nequit. iuxta gl. memora. quae singul. est Rauennati ibidem quaeque tertia est in. c. Cum dilectus. de electio. Imo neque legatus contra concilium dispensat secundum illam gl. multis putatam sing. quae pen. est. c. Dilectus. i. de praebend. Facit gl. c. pen. de fili. presbyter. Quae conclusio communiter recepta est per ea quae Feli. tradit in. c. Nonnulli. infra eo. col. 3. & 4. & Franciscus a Ripa in inscriptione. c. 1. de iud. cum aliis quae latius adduxim⁹ anno superiore in d. c. Dilectus. ubi est aptissimus in hoc textus. Quare verum arbitror parum scienti & spem discendi promittenti posse conferri beneficium sine dispensatione, quoad hoc saltem ut collatio facta ei teneat. Moueor ad hoc primo, quod Innocent. nihil de dispensatione meminit in illo. c. Cum in cunctis. neque Hugot. & Archidia. in illo. c. 1. 36. dist. neque Petrus in illa Cle. 1. de praebend. Secundo moueor, quod ut arbitror vitium est Innocentio dici posse scientiam qualem qualem cum spe verisimili perueniendi ad iustam posse dici sufficientem argum. eorum quae probant frequenter quod prope est adesse videri. l. Lecta. ff. si cerpet. l. Praes. ff. de procurat. l. pen. ff. de militar. testa. l. Siquiscu. ff. pro empt. l. Item legato. ff. de leg. 3. Faciunt & illa multa quae congerit Feli. in. c. Cum adeo, infra eod. dum conatur probare ea quae ad aliquod officium sunt destinata in eo esse videri. Tertio moueor, quod licet hoc fundamentum non sit penitus conclusiuum, tamen attento quod interpretatio illa Innocentiana vsu recepta est ubique terrarum sine vlla dispensatione, iam a tempore immemoriali, ut video & audio, accipienda videtur & sequenda. c. Cum dilectus de consuetu. l. Minime. ff. de legi. quoad effectum saltem iudicandi collationem validam. ⁿ quanquam peccat qui posposito eo qui actu haberet scientiam idoneam conferret ei qui habet illam partim actu & partim spe, caeteris paribus, eo quod digniori esset conferendum beneficium secundum illa quae latius scripta in. c. Graue. de praebend. anno superiore post Thomam a Vio, qui omnium diligentissime scripsit in ientaculo. 12. arti. 4. Facit quod Collectarius etiam in illo. c. Graue. verb. suspēdatur, de praebend. ait episcopum posse promouere ad ordines minores eius modi partim scientes & spem praedictam monstrantes, nulla de dispensatione facta mentione. Respondeo igitur secundo ad argumentum secundum concedendo illud Innocentii dictum esse verum. Ex eo tamen nil contra nostram conclusionem colligi, praeter vnam limitationem quam inter confirmandum illam ex sententia Petri. in Cle. 1. de atat. & qualit. tetigimus. scilicet licet regulariter collatio beneficii minus idoneam scientiam habenti facta sit ipso Iure nulla secundam praedictam conclusionem nostram, fallere tamen hoc quando illa fit scientiam aliquantulum habenti & spe